

**COMUNE DI  
GIAGLIONE**

**RELAZIONE PREVISIONALE  
E PROGRAMMATICA  
2015-2017**

-

**Modello ufficiale**

**Comune di Giaglione**  
**RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2015 - 2017 (D.LGS.77/95)**

**INDICE DEGLI ARGOMENTI TRATTATI**

	Pag.
<b>Sezione 1 - Caratteristiche generali</b>	
1.1 - Popolazione (da 1.1.1 a 1.1.18)	1
1.2 - Territorio (da 1.2.1 a 1.2.4)	2
Servizi	
1.3.1 - Personale (1.3.1.1 e successivi)	3
1.3.2 - Strutture (da 1.3.2.1 a 1.3.2.20)	4
1.3.3 - Organismi gestionali (da 1.3.3.1 a 1.3.3.7.1)	5
1.3.4 - Accordi di programma e altri strumenti di programmazione negoziata (da 1.3.4.1 a 1.3.4.3)	6
1.3.5 - Funzioni esercitate su delega (da 1.3.5.1 a 1.3.5.3)	7
1.4 - Economia insediata	8
<b>Sezione 2 - Analisi delle risorse</b>	
2.1 - Fonti di finanziamento (2.1.1)	9
Analisi delle risorse	
2.2.1 - Entrate tributarie (da 2.2.1.1 a 2.2.1.7)	12
2.2.2 - Contributi e trasferimenti correnti (da 2.2.2.1 a 2.2.2.5)	14
2.2.3 - Proventi extratributari (da 2.2.3.1 a 2.2.3.4)	16
2.2.4 - Contributi e trasferimenti in c/capitale (da 2.2.4.1 a 2.2.4.3)	18
2.2.5 - Proventi ed oneri di urbanizzazione (da 2.2.5.1 a 2.2.5.5)	20
2.2.6 - Accensione di prestiti (da 2.2.6.1 a 2.2.6.4)	22
2.2.7 - Riscossione di crediti e Anticipazioni di cassa (da 2.2.7.1 a 2.2.7.3)	24
<b>Sezione 3 - Programmi e Progetti</b>	
3.1-3.2 - Considerazioni generali e Obiettivi degli organismi gestionali dell'ente	26
3.3 - Quadro generale degli impieghi per programma	27
Organizz., att. istituz. e serv. gener.	
3.4 - Descrizione del programma (da 3.4 a 3.4.6)	30
3.5 - Risorse correnti ed in conto capitale per la realizzazione del programma	31
3.6 - Spesa prevista per la realizzazione del programma	32
Istruzione, cultura, turismo e sport	
3.4 - Descrizione del programma (da 3.4 a 3.4.6)	33
3.5 - Risorse correnti ed in conto capitale per la realizzazione del programma	34
3.6 - Spesa prevista per la realizzazione del programma	35
Infrastr., assetto del terr. e ambiente	
3.4 - Descrizione del programma (da 3.4 a 3.4.6)	36
3.5 - Risorse correnti ed in conto capitale per la realizzazione del programma	37
3.6 - Spesa prevista per la realizzazione del programma	38
Attività dei serv. produttivi	
3.4 - Descrizione del programma (da 3.4 a 3.4.6)	39
3.5 - Risorse correnti ed in conto capitale per la realizzazione del programma	40
3.6 - Spesa prevista per la realizzazione del programma	41
Attività sociali	
3.4 - Descrizione del programma (da 3.4 a 3.4.6)	42
3.5 - Risorse correnti ed in conto capitale per la realizzazione del programma	43
3.6 - Spesa prevista per la realizzazione del programma	44
3.9 - Riepilogo programmi per fonti di finanziamento	45
<b>Sezione 4 - Stato di attuazione dei programmi precedenti</b>	
4.1 - Elenco delle opere pubbliche	47
4.2 - Considerazioni sullo stato di attuazione dei programmi	49
<b>Sezione 5 - Rilevazione per il consolidamento dei conti pubblici</b>	
Dati analitici di cassa dell'ultimo consuntivo deliberato dal consiglio	
A) Spese correnti	50
B) Spese in C/Capitale	53
<b>Sezione 6 - Considerazioni finali sulla coerenza dei programmi</b>	
6.1 - Valutazioni finali della programmazione	56

## SEZIONE 1

CARATTERISTICHE GENERALI DELLA  
POPOLAZIONE, DEL TERRITORIO, DELL'ECONOMIA  
INSEDIATA E DEI SERVIZI DELL'ENTE

**1.1 - POPOLAZIONE**

<b>1.1.1</b> - Popolazione legale (ultimo censimento disponibile)	n°	656
<b>1.1.2</b> - Popolazione residente (art. 156 D. L.vo 267/00)	n°	637
di cui:		
maschi	n°	304
femmine	n°	333
nuclei familiari	n°	292
comunità/convivenze	n°	0
<b>1.1.3</b> - Popolazione all' 1.1.2013 (penultimo anno precedente)	n°	645
<b>1.1.4</b> - Nati nell'anno	n°	4
<b>1.1.5</b> - Deceduti nell'anno	n°	4
saldo naturale	n°	0
<b>1.1.6</b> - Immigrati nell'anno	n°	10
<b>1.1.7</b> - Emigrati nell'anno	n°	18
saldo migratorio	n°	-8
<b>1.1.8</b> - Popolazione al 31.12.2013 (penultimo anno precedente) di cui	n°	637
<b>1.1.9</b> - In età prescolare (0/6 anni)	n°	30
<b>1.1.10</b> - In età scuola obbligo (7/14 anni)	n°	53
<b>1.1.11</b> - In forza lavoro 1ª occupazione (15/29 anni)	n°	84
<b>1.1.12</b> - In età adulta (30/65 anni)	n°	321
<b>1.1.13</b> - In età senile (oltre i 65 anni)	n°	149
<b>1.1.14</b> - Tasso di natalità ultimo quinquennio:	Anno	Tasso
	2009	6,05
	2010	4,57
	2011	4,57
	2012	9,40
	2013	6,30
<b>1.1.15</b> - Tasso di mortalità ultimo quinquennio:	Anno	Tasso
	2009	13,60
	2010	19,80
	2011	19,80
	2012	17,10
	2013	6,30
<b>1.1.16</b> - Popolazione massima insediabile come da strumento urbanistico vigente	abitanti n°	2.858
	anno finale di riferimento	2.004

**1.1.17 - Livello di istruzione della popolazione residente:**

Medio

**1.1.18 - Condizione socio-economica delle famiglie:**

Buona

## 1.2 - TERRITORIO

1.2.1 - Superficie in Km <sup>2</sup>		33	
1.2.2 - RISORSE IDRICHE			
* Laghi	n°	1	Fiumi e torrenti n° 2
1.2.3 - STRADE			
* Statali	Km	10	* Provinciali Km 14 * Comunali Km 40
* Vicinali	Km	15	* Autostrade Km 2
1.2.4 - PIANI E STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI			
		<div style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>Se SI data ed estremi del provvedimento di approvazione</p> <p>DGR 101-34579 DEL 9.5.1994</p> </div>	
* Piano regolatore adottato	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
* Piano regolatore approvato	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
* Programma di fabbricazione	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
* Piano edilizia economica e popolare	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
PIANO INSEDIAMENTI PRODUTTIVI			
* Industriali	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
* Artigianali	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
* Commerciali	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
* Altri strumenti (specificare)			
Esistenza della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con gli strumenti urbanistici vigenti (art.170 comma 7, D.L.vo 267/00)			
	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Se SI indicare l'area della superficie fondiaria (in mq.)			
		AREA INTERESSATA	AREA DISPONIBILE
P.E.E.P.		0	0
P.I.P.		0	0

**1.3 - SERVIZI****1.3.1 - PERSONALE**

1.3.1.1					
Q.F.	PREVISTI IN PIANTA ORGANICA N°.	IN SERVIZIO NUMERO	Q.F.	PREVISTI IN PIANTA ORGANICA N°.	IN SERVIZIO NUMERO
B4	2	2	D2	1	0
C1	1	1	D4	1	1

**1.3.1.2** Totale personale al 31-12 dell'anno precedente l'esercizio in corso  
 di ruolo n° 4  
 fuori ruolo n° 0

1.3.1.3 - Area: Tecnica			
Q.F.	QUALIFICA PROF.LE	N° PREV. P.O.	N° IN SERVIZIO
B4	CONDUTTORI MACCHINE OPERATRICI	2	2
D2	RESPONSABILE AREA TECNICA	1	0

1.3.1.4 - Area: Economico-finanziaria			
Q.F.	QUALIFICA PROF.LE	N° PREV. P.O.	N° IN SERVIZIO
C1	ISTRUTTORE AMM.VO	1	1
D4	RESPONSABILE AREA	1	1

1.3.1.5 - Area: Vigilanza			
Q.F.	QUALIFICA PROF.LE	N° PREV. P.O.	N° IN SERVIZIO
DIR	Dirigenti	0	0

1.3.1.6 - Area: Demografica-statistica			
Q.F.	QUALIFICA PROF.LE	N° PREV. P.O.	N° IN SERVIZIO
DIR	Dirigenti	0	0

NOTA: per le aree non inserite non devono essere fornite notizie sui dati del personale. In caso di attività promiscua deve essere scelta l'area dell'attività prevalente.

## 1.3.2 - STRUTTURE

TIPOLOGIA	Esercizio precedente		Programmazione pluriennale					
	Anno 2014		Anno 2015		Anno 2016		Anno 2017	
1.3.2.1 - Asili nido n° 0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.2 - Scuole materne n° 1	posti n°	15	posti n°	15	posti n°	15	posti n°	15
1.3.2.3 - Scuole elementari n° 1	posti n°	34	posti n°	34	posti n°	34	posti n°	34
1.3.2.4 - Scuole medie n° 0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.5 - Strutture residenziali per anziani n° 0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0	posti n°	0
1.3.2.6 - Farmacie Comunali	n°	0	n°	0	n°	0	n°	0
1.3.2.7 - Rete fognaria in Km.								
- bianca		0		0		0		0
- nera		0		0		0		0
- mista		0		0		0		0
1.3.2.8 - Esistenza depuratore	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO
1.3.2.9 - Rete acquedotto in Km		35		35		35		35
1.3.2.10 - Attuazione servizio idrico integrato	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO
1.3.2.11 - Aree verdi, parchi, giardini	n°	1	n°	1	n°	1	n°	1
	hq	1	hq	1	hq	1	hq	1
1.3.2.12 - Punti luce illuminazione pubblica	n°	209	n°	211	n°	211	n°	211
1.3.2.13 - Rete gas in Km.		0		0		0		0
1.3.2.14 - Raccolta rifiuti in quintali:								
- civile		2.300		2.250		2.240		2.240
- industriale		0		0		0		0
- racc. diff.ta	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> NO
1.3.2.15 - Esistenza discarica	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
1.3.2.16 - Mezzi operativi	n°	4	n°	4	n°	4	n°	4
1.3.2.17 - Veicoli	n°	1	n°	1	n°	1	n°	1
1.3.2.18 - Centro elaborazione dati	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO	<input type="checkbox"/> SI	<input checked="" type="checkbox"/> NO
1.3.2.19 - Personal computer	n°	6	n°	6	n°	6	n°	0
1.3.2.20 - Altre strutture (specificare)	Campo Sportivo; Centro Socio-culturale.							

**1.3.3 - ORGANISMI GESTIONALI**

		Esercizio precedente		Programmazione pluriennale					
		Anno 2014		Anno 2015		Anno 2016		Anno 2017	
1.3.3.1 -	Consorzi	n.°	2	n.°	2	n.°	2	n.°	2
1.3.3.2 -	Aziende	n.°	1	n.°	1	n.°	1	n.°	1
1.3.3.3 -	Istituzioni	n.°	0	n.°	0	n.°	0	n.°	0
1.3.3.4 -	Società di capitali	n.°	1	n.°	1	n.°	1	n.°	1
1.3.3.5 -	Concessioni	n.°	1	n.°	1	n.°	1	n.°	1

**1.3.3.1.1 Denominazione Consorzio/i**

CON.I.S.A. -CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO-ASSISTENZIALE

**1.3.3.1.2 Ente/i associato/i (indicare il n° tot. e nomi)**

COMUNI ALTA E BASSA VALLE DI SUSÀ CHE FANNO PARTE DELL'A.S.L. TO3

**1.3.3.1.1 Denominazione Consorzio/i**

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSÀ

**1.3.3.1.2 Ente/i associato/i (indicare il n° tot. e nomi)**

COMUNI ALTA VALLE DI SUSÀ

**1.3.3.2.1 Denominazione Azienda**

C.A.DO.S. - AZIENDA CONSORTILE AMBIENTE DORA SANGONE

**1.3.3.2.2 Ente/i Associato/i**

COMUNI DELLA EX ALTA E BASSA VALLE DI SUSÀ, VAL SANGONE E DELLA CINTURA OVEST DI TORINO

**1.3.3.4.1 Denominazione S.p.A.**

A.C.S.E.L. S.p.A.

**1.3.3.4.2 Ente/i Associato/i**

COMUNI ALTA E BASSA VALLE DI SUSÀ

**1.3.3.5.1 Servizi gestiti in concessione**

SERVIZIO IDRICO INTEGRATO - ATO 3

**1.3.3.5.2 Soggetti che svolgono i servizi**

SMAT S.p.A. e ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE S.p.A.

**1.3.3.6.1 Unione di Comuni: UNIONE COMUNI ALTA VALLE SUSÀ****Comuni uniti (indicare i nomi per ciascuna unione)**

OULX - BARDONECCHIA - SALBERTRAND - EXILLES - CHIOMONTE - GRAVERE - MEANA DI SUSÀ - MONCENISIO E GIAGLIONE

**1.3.3.7.1 Altro (specificare)**

- Convenzione con la Città di Susa per il funzionamento della Scuola Media B.Giuliano;
- Convenzione con la ex Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone per la Gestione dell'Asilo Nido;
- Convenzione per la gestione dello Sportello Unico della attività Produttive con i Comuni della ex Comunità Montana Valle Susa e Val Sangone;
- Convenzione trasporto sociale persone anziane, disabili o in situazioni di particolare necessità con i Comuni della ex Comunità Montana Alta Valle di Susa.
- Convenzione servizio di segreteria - Segretario comunale - (Comune di Bruzolo capo-convenzione, Comune di Meana di Susa e Comune di Giaglione con quote pari al 33,33%);
- Convenzione Ufficio tecnico con il Comune di Cesana T.se al 50%;

## 1.3.4 - ACCORDI DI PROGRAMMA E ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIATA

### 1.3.5 - FUNZIONI ESERCITATE SU DELEGA

#### 1.3.5.1 - Funzioni e servizi delegati dallo Stato

**- Riferimenti normativi**

Legge 448/98

**- Funzioni o servizi**

Assegni nuclei famigliari e di maternità

**- Trasferimenti di mezzi finanziari**

==

**- Unità di personale trasferito**

==

#### 1.3.5.3 - Valutazioni in ordine alla congruità tra funzioni delegate e risorse attribuite

==

#### **1.4 - ECONOMIA INSEDIATA**

AGRICOLTURA: n. 4 aziende settore zootecnico, n. 1 azienda settore vitivinicolo;

ARTIGIANATO: n. 1 azienda settore panificazione;

COMMERCIO: n. 1 azienda settore alimentare;

TURISMO ED AGRITURISMO: n. 4 aziende;

PUBBLICI ESERCIZI: n. 4;

TRASPORTI: linee urbane: negativo; linee extraurbane n. 2 (Susa-Giaglione-Colle del Moncenisio / Giaglione-Susa);

## SEZIONE 2

### ANALISI DELLE RISORSE

## 2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

## 2.1.1 - Quadro Riassuntivo

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012	Esercizio 2013	Esercizio 2014	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	(accertamenti competenza)	(accertamenti competenza)	(previsione)	4	5	6	
	1	2	3				7
Tributarie	899.721,52	217.481,97	231.858,00	409.409,00	402.510,00	415.190,00	76,58
Contributi e trasferimenti correnti	31.719,67	81.221,41	30.763,00	30.702,00	2.000,00	2.000,00	-0,20
Extratributarie	373.426,98	379.156,67	602.513,00	359.694,00	345.610,00	345.840,00	-40,30
<b>RISORSE CORRENTI</b>	<b>1.304.868,17</b>	<b>677.860,05</b>	<b>865.134,00</b>	<b>799.805,00</b>	<b>750.120,00</b>	<b>763.030,00</b>	<b>-7,55</b>
Entrate correnti specifiche che finanziano investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate correnti generiche che finanziano investimenti	-112.807,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RISPARMIO CORRENTE</b>	<b>-112.807,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Avanzo e FPV applicato a bilancio corrente	0,00	0,00	0,00	26.187,23	6.725,97	6.025,97	0,00
Entrate C/capitale che finanziano spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate Accensione di prestiti che finanziano spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RISORSE STRAORDINARIE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>26.187,23</b>	<b>6.725,97</b>	<b>6.025,97</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE UTILIZZATE PER SPESE CORRENTI E RIMBORSO PRESTITI (A)</b>	<b>1.192.061,17</b>	<b>677.860,05</b>	<b>865.134,00</b>	<b>825.992,23</b>	<b>756.845,97</b>	<b>769.055,97</b>	<b>-4,52</b>

## 2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

## 2.1.1 - Quadro Riassuntivo

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012	Esercizio 2013	Esercizio 2014	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	(accertamenti competenza)	(accertamenti competenza)	(previsione)	4	5	6	
	1	2	3	4	5	6	7
Alienazione di beni e trasferimenti di capitale	25.222,75	117.874,36	11.000,00	10.000,00	9.200,00	7.000,00	-9,09
Entrate C/capitale che finanziano spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossione di crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ALIENAZIONE BENI E TRASFERIMENTO CAPITALI REINVESTITI</b>	<b>25.222,75</b>	<b>117.874,36</b>	<b>11.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-9,09</b>
Entrate correnti specifiche che finanziano investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Entrate correnti generiche che finanziano investimenti	112.807,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Avanzo e FPV applicato a bilancio investimenti	808.878,00	96.900,00	150.000,00	584.529,00	0,00	0,00	289,69
<b>RISPARMIO COMPLESSIVO REINVESTITO</b>	<b>921.685,00</b>	<b>96.900,00</b>	<b>150.000,00</b>	<b>584.529,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>289,69</b>
Accensione di prestiti	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Entrate Accensione di prestiti che finanziano spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazioni di cassa	0,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	-50.000,00	-50.000,00	0,00
Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ACCENSIONE DI PRESTITI PER INVESTIMENTI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE ENTRATE DESTINATE A INVESTIMENTI (B)</b>	<b>946.907,75</b>	<b>214.774,36</b>	<b>161.000,00</b>	<b>594.529,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>269,27</b>

## 2.1 - FONTI DI FINANZIAMENTO

## 2.1.1 - Quadro Riassuntivo

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012  (accertamenti competenza)	Esercizio 2013  (accertamenti competenza)	Esercizio 2014  (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Riscossione di crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazioni di cassa	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00
Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE MOVIMENTO FONDI (C)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE ENTRATE (A+B+C)</b>	<b>2.138.968,92</b>	<b>892.634,41</b>	<b>1.076.134,00</b>	<b>1.470.521,23</b>	<b>816.045,97</b>	<b>826.055,97</b>	<b>36,65</b>

## 2.2 - ANALISI DELLE RISORSE

## 2.2.1. Entrate tributarie

## 2.2.1.1

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012 (accertamenti competenza)	Esercizio 2013 (accertamenti competenza)	Esercizio 2014 (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Imposte	683.390,02	137.396,56	43.728,00	278.308,00	276.410,00	289.090,00	536,45
Tasse	79.809,38	80.034,06	95.160,00	88.300,00	85.600,00	85.600,00	-7,21
Tributi speciali ed altre entrate proprie	136.522,12	51,35	92.970,00	42.801,00	40.500,00	40.500,00	-53,96
<b>TOTALE</b>	<b>899.721,52</b>	<b>217.481,97</b>	<b>231.858,00</b>	<b>409.409,00</b>	<b>402.510,00</b>	<b>415.190,00</b>	<b>76,58</b>

## 2.2.1.2

IMPOSIZIONE SUGLI IMMOBILI (IMU)							
	ALIQUOTE (%)		GETTITO DA EDILIZIA RESIDENZIALE (A)		GETTITO DA EDILIZIA NON RESIDENZIALE (B)		TOTALE DEL GETTITO (A+B) (previsione)
	Esercizio 2014	Bilancio 2015	Esercizio 2014	Bilancio 2015	Esercizio 2014	Bilancio 2015	
I° Casa	0,00	0,00	-	-	-	-	-
II° Casa	8,60	8,60	-	-	-	-	-
Fabbricati produttivi	10,60	10,60	-	-	-	-	-
Altro	8,60	8,60	-	-	-	-	-
<b>TOTALE</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2.776,00</b>	<b>85.777,57</b>	<b>0,00</b>	<b>147.344,43</b>	<b>233.122,00</b>

**2.2.1.3 - Valutazione, per ogni tributo, dei cespiti imponibili, della loro evoluzione nel tempo, dei mezzi utilizzati per accertarli.**

Le aliquote relative a: TOSAP, Addizionale comunale Irpef, Imposta sulla pubblicità e pubbliche affissioni e IMU rimangono invariate.

Non viene applicata la TASI.

**2.2.1.4 - Per l'IMU indicare la percentuale d'incidenza delle entrate tributarie dei fabbricati produttivi sulle abitazioni (%)**

L'incidenza dei fabbricati produttivi rispetto alle abitazioni è pari al 81%.

**2.2.1.5 - Illustrazione delle aliquote applicate e dimostrazione della congruità del gettito iscritto per ciascuna risorsa nel triennio in rapporto ai cespiti imponibili.**

- Addizionale comunale IRPEF: 0,5%;

- IMU: 4 per mille, ab. principale (solo per fabbricati cat. catastale A/1, A/8 e A/9 detrazione € 200,00);

8,6 per mille altri fabbricati e terreni edificabili;

10,6 per mille fabbricati gruppo D.

- TARI con copertura del 100% dei costi.

**2.2.1.6 - Indicazione del nome, del cognome e della posizione dei responsabili dei singoli tributi.**

Il Responsabile dei procedimenti dei tributi e dei servizio è il responsabile dell'area amministrativa/economico-finanziaria.

**2.2.1.7 - Altre considerazioni e vincoli.**

Il comparato disposto degli artt. 42, comma 2, lettera f) e 48 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267, prevede che la determinazione delle aliquote dei tributi e le misure delle tariffe sono di competenza della Giunta comunale (sono riservati al Consiglio comunale l'ordinamento dei tributi e la disciplina generale delle tariffe).

**2.2 - ANALISI DELLE RISORSE****2.2.2. Contributi e trasferimenti correnti****2.2.2.1**

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012 (accertamenti competenza)	Esercizio 2013 (accertamenti competenza)	Esercizio 2014 (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato	30.898,09	80.532,59	28.763,00	28.702,00	0,00	0,00	-0,21
Contributi e trasferimenti correnti dalla Regione	284,88	688,82	2.000,00	2.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00
Contributi e trasferimenti dalla Regione per funzioni delegate	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contributi e trasferimenti da altri enti del settore pubblico	536,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>31.719,67</b>	<b>81.221,41</b>	<b>30.763,00</b>	<b>30.702,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>-0,20</b>

**2.2.2.2 - Valutazione dei trasferimenti erariali programmati in rapporto ai trasferimenti medi nazionali, regionali e provinciali.**

I contributi dello Stato per il finanziamento del bilancio sono previsti in € 28.702,00 (ex contributo sviluppo investimenti)

**2.2.2.3 - Considerazioni sui trasferimenti regionali in rapporto alle funzioni delegate o trasferite, ai piani o programmi regionali di settore.**

===

**2.2.2.4 - Illustrazione altri trasferimenti correlati ad attività diverse (convenzioni, elezioni, leggi speciali, ecc.).**

Altro trasferimento previsto è quello relativo al contributo sostegno locazione di cui all'art. 11 L. 431/98 (previsto pari importo in uscita); importo presunto € 2.000,00, che sarà ripartito sulla base delle istanze presentate dagli aventi diritto.

**2.2.2.5 - Altre considerazioni e vincoli.**

Gli importi sono stati previsti in base alle disposizioni di legge e sulla scorta dei dati del consuntivo 2014. Per quanto riguarda i trasferimenti correnti dello Stato sulla base delle spettanze.

**2.2 - ANALISI DELLE RISORSE****2.2.3. Proventi extratributari****2.2.3.1**

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012 (accertamenti competenza)	Esercizio 2013 (accertamenti competenza)	Esercizio 2014 (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Proventi dei servizi pubblici	23.043,45	22.723,08	14.350,00	15.529,00	13.780,00	13.880,00	8,22
Proventi dei beni dell'Ente	11.413,97	10.891,37	11.700,00	11.700,00	2.750,00	2.750,00	0,00
Interessi su anticipazioni e crediti	4.258,74	3.817,98	2.500,00	500,00	350,00	350,00	-80,00
Utili netti delle aziende spec. e partecipate, dividendi di società	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Proventi diversi	334.710,82	341.724,24	573.963,00	331.965,00	328.730,00	328.860,00	-42,16
<b>TOTALE</b>	<b>373.426,98</b>	<b>379.156,67</b>	<b>602.513,00</b>	<b>359.694,00</b>	<b>345.610,00</b>	<b>345.840,00</b>	<b>-40,30</b>

**2.2.3.2 - Analisi quali-quantitative degli utenti destinatari dei servizi e dimostrazione dei proventi iscritti per le principali risorse in rapporto alle tariffe per i servizi stessi nel triennio.**

I proventi dei servizi vengono calcolati sulla base del gettito consuntivo 2014 e sulle previsioni di utenza.

**2.2.3.3 - Dimostrazione dei proventi dei beni dell'ente iscritti in rapporto all'entità dei beni ed ai canoni applicati per l'uso di terzi, con particolare riguardo al patrimonio disponibile.**

I proventi dei beni dell'ente nella fattispecie dei fabbricati e dei fondi rustici, sono stati previsti sulla base del gettito accertato nell'anno 2014, tenuto conto, ove previsto, degli eventuali adeguamenti ISTAT.

Il gettito più rilevante risulta essere quello relativo ai sovraccanoni.

**2.2.3.4 - Altre considerazioni e vincoli.**

La contribuzione dell'utenza in merito al trasporto alunni della scuola dell'obbligo "Scuola Media B.Giuliano" di Susa ed al servizio a domanda individuale "mensa scolastica" scuola infanzia e primaria sono gestiti sulla base delle tariffe deliberate ed in base alle agevolazioni del regolamento ISEE. Per l'anno corrente la tariffe rimangono invariate.

Le quote relative ai BIM ed ai sovraccanoni sono quelle previste dai riparti comunicati.

**2.2 - ANALISI DELLE RISORSE****2.2.4. Contributi e Trasferimenti in c/capitale****2.2.4.1**

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012 (accertamenti competenza)	Esercizio 2013 (accertamenti competenza)	Esercizio 2014 (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Alienazione di beni patrimoniali	10.004,18	900,00	2.000,00	2.000,00	1.500,00	2.000,00	0,00
Trasferimenti di capitale dallo Stato	10.314,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti di capitale dalla Regione	0,00	108.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trasferimenti di capitale da altri soggetti	4.904,23	8.874,36	9.000,00	8.000,00	7.700,00	5.000,00	-11,11
<b>TOTALE</b>	<b>25.222,75</b>	<b>117.874,36</b>	<b>11.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>-9,09</b>

**2.2.4.2 - Illustrazione dei cespiti iscritti e dei loro vincoli nell'arco del triennio.**

Parte dei cespiti sono con vincolo di destinazione.

**2.2.4.3 - Altre considerazioni e illustrazioni.**

In considerazione a quanto sopra descritto ed alla incertezza delle risorse finanziarie che potranno essere disponibili, la programmazione triennale, soprattutto per quanto riguarda gli oneri di urbanizzazione, è stata limitata all'utilizzo di quelle che possono ritenersi accertabili con una certa garanzia.

**2.2 - ANALISI DELLE RISORSE****2.2.5. Proventi ed oneri di urbanizzazione****2.2.5.1**

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012  (accertamenti competenza)	Esercizio 2013  (accertamenti competenza)	Esercizio 2014  (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Oneri destinati per uscite correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Oneri destinati a investimenti	4.904,23	8.874,36	9.000,00	8.000,00	7.700,00	5.000,00	-11,11
<b>TOTALE</b>	<b>4.904,23</b>	<b>8.874,36</b>	<b>9.000,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>7.700,00</b>	<b>5.000,00</b>	<b>-11,11</b>

**2.2.5.2 - Relazioni tra proventi di oneri iscritti e l'attuabilità degli strumenti urbanistici vigenti.**

Le previsioni di entrata sono dettate dalle stime delle aree edificabili ancora previste nel vigente P.R.G.I. e sulla base delle autorizzazioni rilasciate nel primo semestre.

**2.2.5.3 - Opere di urbanizzazione eseguite a scomputo nel triennio: entità ed opportunità.**

Negativo

**2.2.5.4 - Individuazione della quota dei proventi da destinare a manutenzione ordinaria del patrimonio e motivazione delle scelte.**

Gli oneri derivanti dalle concessioni e dalle sanzioni edilizie sono stati interamente previsti per il finanziamento di spese in conto capitale per tutto il triennio preso in considerazione.

**2.2.5.5 - Altre considerazioni e vincoli.**

Gli oneri di urbanizzazione vengono utilizzati unicamente per il finanziamento delle spese di investimento.

**2.2 - ANALISI DELLE RISORSE****2.2.6. Accensione di prestiti****2.2.6.1**

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012 (accertamenti competenza)	Esercizio 2013 (accertamenti competenza)	Esercizio 2014 (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Assunzione di mutui e prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Emissione di prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**2.2.6.2 - Valutazione sull'entità del ricorso al credito e sulle forme di indebitamento a mezzo di utilizzo di risparmio pubblico o privato.**

Non è previsto, nel corso del triennio 2015, 2016, 2017 il ricorso al credito per il finanziamento di opere pubbliche.

**2.2.6.3 - Dimostrazione del rispetto del tasso di delegabilità dei cespiti di entrata e valutazione sull'impatto degli oneri di ammortamento sulle spese correnti comprese nella programmazione pluriennale.**

Non sono previsti nuovi oneri di ammortamento.

**2.2.6.4 - Altre considerazioni e vincoli.**

Con l'anno 2015 termina l'ammortamento di tutti i mutui accesi con la Cassa DD.PP.

**2.2 - ANALISI DELLE RISORSE****2.2.7. Riscossione di crediti e Anticipazioni di cassa****2.2.7.1**

ENTRATE	TREND STORICO			PROGRAMMAZIONE PLURIENNALE			% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	Esercizio 2012  (accertamenti competenza)	Esercizio 2013  (accertamenti competenza)	Esercizio 2014  (previsione)	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017	
	1	2	3	4	5	6	
Riscossioni di crediti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Anticipazioni di cassa	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00
<b>TOTALE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>

**2.2.7.2 - Dimostrazione del rispetto dei limiti del ricorso alla anticipazione di tesoreria.**

===

**2.2.7.3 - Altre considerazioni e vincoli.**

Non si prevede il ricorso ad anticipazioni di tesoreria.

## SEZIONE 3

### PROGRAMMI E PROGETTI

**3.1 - Considerazioni generali e motivata dimostrazione delle variazioni rispetto all'esercizio precedente.**

La relazione previsionale e programmatica identifica gli obiettivi generali e destina le conseguenti risorse di bilancio rispettando, per ogni anno del triennio 2015/2017, il pareggio finanziario tra risorse disponibili ed impieghi individuati. La scelta dei programmi e dei progetti da attuare dipendono pertanto concretamente dalla disponibilità delle risorse stesse.

Sulla base delle risorse disponibili le spese correnti sono state comunque previste per poter garantire i servizi istituzionali del Comune ed in principal modo per i servizi dedicati all'assistenza scolastica e per il sociale.

Per quanto riguarda le spese in conto capitale, si è provveduto al finanziamento mediante entrate del titolo IV e ad applicazione avanzo di amministrazione.

**3.2 - Obiettivi degli organismi gestionali dell'ente.**

Sulla base degli impegni normalmente assolti dai singoli responsabili, sono stati fatti coincidere i centri di responsabilità con i centri di costo, ed ad ognuno vengono affidate le responsabilità di parte di programmi e di progetti e le risorse necessarie per la loro realizzazione.

**3.3 - QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI PER PROGRAMMA (parte 1)**

Programma n.	Anno 2015			
	Spese correnti		Spese per investimento	Totale
	Consolidate	Di sviluppo		
1	590.487,03	0,00	131.000,00	721.487,03
2	102.928,20	0,00	3.200,00	106.128,20
3	92.749,00	0,00	429.050,00	521.799,00
4	79.807,00	0,00	10.000,00	89.807,00
5	31.300,00	0,00	0,00	31.300,00
<b>Totali</b>	<b>897.271,23</b>	<b>0,00</b>	<b>573.250,00</b>	<b>1.470.521,23</b>

**3.3 - QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI PER PROGRAMMA (parte 2)**

Programma n.	Anno 2016			
	Spese correnti		Spese per investimento	Totale
	Consolidate	Di sviluppo		
1	520.375,97	0,00	8.200,00	528.575,97
2	107.870,00	0,00	0,00	107.870,00
3	66.800,00	0,00	1.000,00	67.800,00
4	79.800,00	0,00	0,00	79.800,00
5	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00
<b>Totali</b>	<b>806.845,97</b>	<b>0,00</b>	<b>9.200,00</b>	<b>816.045,97</b>

**3.3 - QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI PER PROGRAMMA (parte 3)**

Programma n.	Anno 2017			
	Spese correnti		Spese per investimento	Totale
	Consolidate	Di sviluppo		
1	527.705,97	0,00	2.000,00	529.705,97
2	111.950,00	0,00	0,00	111.950,00
3	67.300,00	0,00	5.000,00	72.300,00
4	79.800,00	0,00	0,00	79.800,00
5	32.300,00	0,00	0,00	32.300,00
<b>Totali</b>	<b>819.055,97</b>	<b>0,00</b>	<b>7.000,00</b>	<b>826.055,97</b>

**3.4 - PROGRAMMA N° 1 - ORGANIZZ., ATT. ISTITUZ. E SERV. GENER.**

N° --- EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE **FUMAGALLI Gabriella / BOLLEY Massimiliano****3.4.1 - Descrizione del programma:**

Organizzazione e gestione delle attività istituzionali, nonché del patrimonio e dei servizi comunali.

**3.4.2 - Motivazione delle scelte:**

Le scelte vengono dettate dal corretto rapporto tra cittadino ed Amministrazione, teso a rappresentare la P.A. come garante del cittadino stesso e non come controparte. Inoltre si persevererà nel perseguimento dei principi di trasparenza, efficacia, efficienza ed economicità, innovazione e semplificazione.

**3.4.3 - Finalità da conseguire:**

Raggiungimento degli obiettivi istituzionali propri dell'ente.

Mantenimento di una corretta gestione del patrimonio e dei servizi comunali rientranti nel programma stesso.

**3.4.3.1 - Investimento:**

Gli investimenti di questo programma sono relativi a:

- tinteggiatura capannoni e rappezzi su edifici pubblici;
- rifacimento muro parco della rimembranza;
- manutenzione straordinaria protezione stradale a fianco piazzetta Gallasso;
- manutenzioni varie edifici comunali;
- spese per frazionamenti, perizie e atti notarili.

**3.4.3.2 - Erogazione di servizi di consumo:**

Il programma 1 prevede i seguenti progetti:

Progetto 101: volto alla gestione ed al funzionamento degli organi istituzionali, comprese le spese associative che rientrano nel servizio stesso.

Progetto 102: è volto a garantire un corretto funzionamento degli uffici e dei servizi comunali, mirando al raggiungimento degli obiettivi istituzionali propri dell'ente.

Fanno capo al progetto la segreteria comunale, la gestione e l'organizzazione del personale, il servizio tributi, l'ufficio tecnico, la gestione dei beni demaniali e patrimoniali, i servizi demografici ed elettorale.

**3.4.4 - Risorse umane da impiegare:**

Parzialmente: 2 responsabili di area, 1 istruttore amministrativo a tempo parziale 69,44% e n. 2 operatori specializzati.

Segretario comunale in convenzione al 33,33%.

**3.4.5 - Risorse strumentali da utilizzare:**

Struttura informatica, strumenti operativi presenti negli uffici e propri dei servizi comunali, mezzi e macchine operatrici in dotazione alla squadra lavori.

**3.4.6 - Coerenza con il piano/i regionale/i di settore:**

===

**3.5 - RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ORGANIZZ., ATT. ISTITUZ. E SERV. GENER. - ENTRATE**

	Anno 2015	Anno 2016	Anno 2017	Legge di finanziamento e articolo
<b>ENTRATE SPECIFICHE</b>				
Stato	28.702,00	0,00	0,00	ex contr. investimenti
Regione	2.000,00	2.000,00	2.000,00	Fondo acc.abit.Locazione art.31 L.431/98
Provincia	0,00	0,00	0,00	
Unione europea	0,00	0,00	0,00	
Cassa DD.PP. - Credito sportivo - Istituti di previdenza	0,00	0,00	0,00	
Altri indebitamenti (1)	0,00	0,00	0,00	
Altre entrate	131.000,00	8.200,00	2.000,00	Av.amm.ne/OO.UU./Entrate tit. IV
<b>TOTALE (A)</b>	<b>161.702,00</b>	<b>10.200,00</b>	<b>4.000,00</b>	
<b>PROVENTI DEI SERVIZI</b>				
<b>TOTALE (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>QUOTE DI RISORSE GENERALI</b>				
Risorse generali di parte corrente	559.785,03	518.375,97	525.705,97	
<b>TOTALE (C)</b>	<b>559.785,03</b>	<b>518.375,97</b>	<b>525.705,97</b>	
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>	<b>721.487,03</b>	<b>528.575,97</b>	<b>529.705,97</b>	

(1) Prestiti da istituti privati, ricorso al credito ordinario, prestiti obbligazionari e simili.

**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA**

ORGANIZZ., ATT. ISTITUZ. E SERV. GENER. - IMPIEGHI

Anno 2015							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
590.487,03	81,84	0,00	0,00	131.000,00	18,16	<b>721.487,03</b>	49,06

Anno 2016							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
520.375,97	98,45	0,00	0,00	8.200,00	1,55	<b>528.575,97</b>	64,77

Anno 2017							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
527.705,97	99,62	0,00	0,00	2.000,00	0,38	<b>529.705,97</b>	64,12

**3.4 - PROGRAMMA N° 2 - ISTRUZIONE, CULTURA, TURISMO E SPORT**

N° --- EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE **FUMAGALLI Gabriella / BOLLEY Massimiliano****3.4.1 - Descrizione del programma:**

Gestione dei servizi collegati all'istruzione, alla cultura, al turismo e allo sport. Si divide in due progetti: 201 e 202.

**3.4.2 - Motivazione delle scelte:**

Si vuole cercare di offrire alla popolazione alcuni servizi ritenuti essenziali per lo sviluppo di una piccola comunità, quale il Comune di Giaglione, mantenendo in efficienza la scuola primaria e la scuola dell'infanzia, nonché attività parascolastiche quale il centro estivo.

Si cerca inoltre di valorizzare la cultura e le tradizioni locali mediante il Centro Studi e documentazione memoria orale delle minoranze linguistiche francesi, franco-provenzali e occitane della Provincia di Torino.

Per quanto riguarda il turismo, è intenzione dell'Amministrazione comunale promuovere sempre più la presenza turistica sul territorio comunale con la collaborazione delle Associazioni operanti sul territorio.

**3.4.3 - Finalità da conseguire:**

Gestione della scuola dell'infanzia, spese di funzionamento, attività connesse;

Gestione del servizio di refezione della scuola primaria e dell'infanzia;

Gestione della scuola primaria, spese per il funzionamento, attività connesse, comprese attività parascolastiche;

Gestione dei trasporti scolastici per gli studenti della scuola media dell'obbligo con servizio di linea;

Gestione del centro socio-culturale e spese funzionamento;

Collaborazione con il Centro Studi e Documentazione della Memoria Orale delle minoranze linguistiche CE.S.DO.M.E.O.

Promozione di manifestazioni turistiche, in collaborazione con le Associazioni locali.

**3.4.3.1 - Investimento:**

- Spese per opere di completamento degli impianti sportivi (progetto riorganizzazione area sportiva).

**3.4.3.2 - Erogazione di servizi di consumo:**

Progetto 201: i servizi che rientrano nel progetto sono mirati principalmente alla gestione della scuola dell'infanzia e della scuola primaria.

Progetto 202: attività e servizi nel campo turistico, culturale e sportivo in collaborazione con tutte le associazioni di volontariato presenti sul territorio.

**3.4.4 - Risorse umane da impiegare:**

Parzialmente: 2 responsabili di area, 1 istruttore amministrativo a tempo parziale 69,44% e n. 2 operatori specializzati.

Segretario comunale in convenzione al 33,33%.

**3.4.5 - Risorse strumentali da utilizzare:**

Beni comunali e materiale didattico.

**3.4.6 - Coerenza con il piano/i regionale/i di settore:**

Le motivazioni delle scelte sono quelle proprie del programma 2, relativamente al settore istruzione, al settore della cultura, del turismo e dello sport.

**3.5 - RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ISTRUZIONE, CULTURA, TURISMO E SPORT - ENTRATE**

	Anno 2015	Anno 2016	Anno 2017	Legge di finanziamento e articolo
<b>ENTRATE SPECIFICHE</b>				
Stato	0,00	0,00	0,00	
Regione	0,00	0,00	0,00	
Provincia	0,00	0,00	0,00	
Unione europea	0,00	0,00	0,00	
Cassa DD.PP. - Credito sportivo - Istituti di previdenza	0,00	0,00	0,00	
Altri indebitamenti (1)	0,00	0,00	0,00	
Altre entrate	3.200,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE (A)</b>	<b>3.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>PROVENTI DEI SERVIZI</b>				
<b>TOTALE (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>QUOTE DI RISORSE GENERALI</b>				
Risorse generali di parte corrente	102.928,20	107.870,00	111.950,00	
<b>TOTALE (C)</b>	<b>102.928,20</b>	<b>107.870,00</b>	<b>111.950,00</b>	
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>	<b>106.128,20</b>	<b>107.870,00</b>	<b>111.950,00</b>	

(1) Prestiti da istituti privati, ricorso al credito ordinario, prestiti obbligazionari e simili.

**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ISTRUZIONE, CULTURA, TURISMO E SPORT - IMPIEGHI**

Anno 2015							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
102.928,20	96,98	0,00	0,00	3.200,00	3,02	<b>106.128,20</b>	7,22

Anno 2016							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
107.870,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>107.870,00</b>	13,22

Anno 2017							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
111.950,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>111.950,00</b>	13,55

**3.4 - PROGRAMMA N° 3 - INFRASTR., ASSETTO DEL TERR. E AMBIENTE**

N° --- EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE **FUMAGALLI Gabriella / BOLLEY Massimiliano****3.4.1 - Descrizione del programma:**

Gestione viabilità comunale, compreso sgombero neve e pubblica illuminazione; interventi di arredo urbano; mantenimento e miglioramento di aree verdi; gestione del patrimonio boschivo e degli altri servizi connessi alla gestione dell'ambiente; manutenzione e gestione del cimitero comunale.

Il programma si divide in 3 progetti: 301 - 302 -303.

**3.4.2 - Motivazione delle scelte:**

Miglioramento della qualità della vita della popolazione con una attenta gestione del territorio.

**3.4.3 - Finalità da conseguire:**

Miglioramento e messa in sicurezza delle infrastrutture comunali (strade, piazze, aree verdi, cimitero) garantendo una oculata manutenzione, sia ordinaria che straordinaria, con interventi di arredo urbano e miglioramento della viabilità.

Progetto 301: fanno capo al presente progetto le spese per la manutenzione ordinaria delle strade comunali, compresa l'illuminazione pubblica.

Progetto 302: Il progetto è teso alla gestione di tutti i servizi relativi alla difesa del territorio e dell'ambiente, compresi gli spazi destinati a verde pubblico.

Progetto 303: fa capo al progetto la manutenzione ordinaria e gestione del cimitero.

**3.4.3.1 - Investimento:**

Le spese di investimento previste nel presente programma riguardano:

- Opere di ampliamento del cimitero comunale (progettazione);
- Rifacimento/ristrutturazione parco giochi Reg. Breida;
- Adeguamento normativo ai fini del rinnovo della concessione di prelievo acque per il Canale M.Bona;
- Miglioramento viabilità comunale in Frazioni varie;
- Manutenzione e riqualificazione strada, parcheggio e opere idrauliche in Frazione Sant'Anna;
- Potenziamento pubblica illuminazione (Interventi: sostituzione corpi illuminanti nei pressi del campo sportivo sulla strada per la Fraz. San Giovanni; Integrazione punti luce in località Prato Gioco sulla S.P. 211; integrazione/sostituzione punti luce in frazioni varie.

**3.4.3.2 - Erogazione di servizi di consumo:**

Progetto 301: fanno capo al presente progetto le spese per la manutenzione ordinaria delle strade comunali, compresa la pubblica illuminazione.

Progetto 302: il progetto è teso alla gestione di tutti i servizi relativi alla difesa del territorio e dell'ambiente, compresi gli spazi destinati a verde pubblico.

Progetto 303: il presente progetto prevede la manutenzione ordinaria e gestione del cimitero comunale.

**3.4.4 - Risorse umane da impiegare:**

Parzialmente: 2 Responsabili di area e n. 2 operatori specializzati.

Collaborazione del personale tecnico e di vigilanza dell'azienda C.F.A.V.S. per il progetto 302.

Segretario comunale in convenzione al 33,33%.

**3.4.5 - Risorse strumentali da utilizzare:**

Mezzi e macchine operatrici in dotazione all'autoparco comunale e attrezzature varie in dotazione al magazzino comunale.

**3.4.6 - Coerenza con il piano/i regionale/i di settore:**

===

**3.5 - RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****INFRASTR., ASSETTO DEL TERR. E AMBIENTE - ENTRATE**

	Anno 2015	Anno 2016	Anno 2017	Legge di finanziamento e articolo
<b>ENTRATE SPECIFICHE</b>				
Stato	0,00	0,00	0,00	
Regione	0,00	0,00	0,00	
Provincia	0,00	0,00	0,00	
Unione europea	0,00	0,00	0,00	
Cassa DD.PP. - Credito sportivo - Istituti di previdenza	0,00	0,00	0,00	
Altri indebitamenti (1)	0,00	0,00	0,00	
Altre entrate	429.050,00	0,00	5.000,00	Av.amministrazione/OO.UU./Entrate tit. IV
<b>TOTALE (A)</b>	<b>429.050,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.000,00</b>	
<b>PROVENTI DEI SERVIZI</b>				
<b>TOTALE (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>QUOTE DI RISORSE GENERALI</b>				
Risorse generali di parte corrente	92.749,00	67.800,00	67.300,00	
<b>TOTALE (C)</b>	<b>92.749,00</b>	<b>67.800,00</b>	<b>67.300,00</b>	
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>	<b>521.799,00</b>	<b>67.800,00</b>	<b>72.300,00</b>	

(1) Prestiti da istituti privati, ricorso al credito ordinario, prestiti obbligazionari e simili.

**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****INFRASTR., ASSETTO DEL TERR. E AMBIENTE - IMPIEGHI**

Anno 2015							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
92.749,00	17,77	0,00	0,00	429.050,00	82,23	<b>521.799,00</b>	35,48

Anno 2016							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
66.800,00	98,53	0,00	0,00	1.000,00	1,47	<b>67.800,00</b>	8,31

Anno 2017							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
67.300,00	93,08	0,00	0,00	5.000,00	6,92	<b>72.300,00</b>	8,75

**3.4 - PROGRAMMA N° 4 - ATTIVITA' DEI SERV. PRODUTTIVI**

N° --- EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA

RESPONSABILE **FUMAGALLI Gabriella / BOLLEY Massimiliano****3.4.1 - Descrizione del programma:**

Gestione delle attività produttive quali: gestione delle spese rimaste di competenza dei Comuni (mutui e canoni) a seguito del trasferimento della gestione del servizio idrico integrato all'ATO 3 Torinese;

- servizio di nettezza urbana, raccolta e smaltimento rifiuti in collaborazione con l'ACSEL S.p.A. ed il Consorzio Ambiente Dora Sangone C.A.DO.S.;

Il programma è diviso in due progetti: 401 e 402.

**3.4.2 - Motivazione delle scelte:**

I servizi produttivi rivestono carattere di primaria importanza per la vivibilità del paese.

Il servizio di raccolta e smaltimento rifiuti solidi urbani interni è gestito dall'ACSEL S.p.A..

**3.4.3 - Finalità da conseguire:**

Miglioramento del servizio di nettezza urbana e raccolta differenziata dei rifiuti mediante sensibilizzazione della popolazione.

**3.4.3.1 - Investimento:**

Interventi di rifacimento aree ecologiche in Fraz. San Lorenzo e in Fraz. Sant'Antonio.

**3.4.3.2 - Erogazione di servizi di consumo:**

Progetto 401: il progetto è volto al controllo sul territorio e alla collaborazione con l'A.T.O. 3 Torinese e l'ente gestore unico d'ambito.

Progetto 402: trattasi di un progetto mirato in gran parte alla gestione dei servizi consortili con l'ACSEL SpA. Rientrano nel progetto la gestione delle spese relative alla raccolta e allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, compresa la raccolta differenziata.

**3.4.4 - Risorse umane da impiegare:**

Parzialmente: 2 responsabili di area e 2 operatori specializzati.

Segretario comunale in convenzione al 33,33%.

**3.4.5 - Risorse strumentali da utilizzare:**

Mezzi e macchine operatrici in dotazione all'autoparco comunale, attrezzature in dotazione al magazzino comunale.

**3.4.6 - Coerenza con il piano/i regionale/i di settore:**

Le motivazioni delle scelte sono quelle proprie del programma 4 relativamente alla gestione del servizio raccolta rifiuti solidi urbani.

**3.5 - RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ATTIVITA' DEI SERV. PRODUTTIVI - ENTRATE**

	Anno 2015	Anno 2016	Anno 2017	Legge di finanziamento e articolo
<b>ENTRATE SPECIFICHE</b>				
Stato	0,00	0,00	0,00	
Regione	0,00	0,00	0,00	
Provincia	0,00	0,00	0,00	
Unione europea	0,00	0,00	0,00	
Cassa DD.PP. - Credito sportivo - Istituti di previdenza	0,00	0,00	0,00	
Altri indebitamenti (1)	0,00	0,00	0,00	
Altre entrate	10.000,00	0,00	0,00	Av.amm.ne/OO.UU/Entrate tit. IV
<b>TOTALE (A)</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>PROVENTI DEI SERVIZI</b>				
<b>TOTALE (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>QUOTE DI RISORSE GENERALI</b>				
Risorse generali di parte corrente	79.807,00	79.800,00	79.800,00	
<b>TOTALE (C)</b>	<b>79.807,00</b>	<b>79.800,00</b>	<b>79.800,00</b>	
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>	<b>89.807,00</b>	<b>79.800,00</b>	<b>79.800,00</b>	

(1) Prestiti da istituti privati, ricorso al credito ordinario, prestiti obbligazionari e simili.

**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ATTIVITA' DEI SERV. PRODUTTIVI - IMPIEGHI**

Anno 2015							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
79.807,00	88,87	0,00	0,00	10.000,00	11,13	<b>89.807,00</b>	6,11

Anno 2016							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
79.800,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>79.800,00</b>	9,78

Anno 2017							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
79.800,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>79.800,00</b>	9,66

<b>3.4 - PROGRAMMA N°</b>	<b>5 - ATTIVITA' SOCIALI</b>	
N°	---	EVENTUALI PROGETTI NEL PROGRAMMA
RESPONSABILE <b>FUMAGALLI Gabriella / BOLLEY Massimiliano</b>		

**3.4.1 - Descrizione del programma:**

Gestione dei servizi sociali ed attività connesse.

Prevede un solo progetto il 501.

**3.4.2 - Motivazione delle scelte:**

I servizi inerenti al sociale sono demandati al Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali.

**3.4.3 - Finalità da conseguire:**

Miglioramento dei servizi sociali con puntuale ed attenta segnalazione dei fenomeni rilevanti.

Mantenimento del servizio in loco "medical bus".

**3.4.3.1 - Investimento:**

===

**3.4.3.2 - Erogazione di servizi di consumo:**

Il progetto consegue finalità sociali, con lo scopo di garantire l'assistenza alle persone che versano in precarie condizioni socio-economiche. Ne consegue che l'intervento del Comune è limitato alla segnalazione dei singoli casi agli enti preposti, nella fattispecie il Consorzio socio-assistenziale di Susa (Con.I.S.A. Vallesusa), del quale il Comune di Giaglione fa parte.

Inoltre rientrano nel progetto le spese per l'assistenza ai cittadini indigenti e agli inabili al lavoro, il concorso nelle spese per il mantenimento degli infanti illegittimi, il trasferimento dei fondi per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione e gli eventuali contributi ad enti e/o associazioni che operano nel sociale.

Inoltre viene garantito il trasporto sociale di persone anziane, disabili o in situazione di particolare necessità.

**3.4.4 - Risorse umane da impiegare:**

Parzialmente 2 Responsabili di area e 1 istruttore amministrativo a tempo parziale 69,44%.

Segretario comunale in convenzione al 33,33%.

**3.4.5 - Risorse strumentali da utilizzare:**

Mezzi e attrezzature in dotazione ai servizi sociali.

**3.4.6 - Coerenza con il piano/i regionale/i di settore:**

====

**3.5 - RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ATTIVITA' SOCIALI - ENTRATE**

	<b>Anno 2015</b>	<b>Anno 2016</b>	<b>Anno 2017</b>	<b>Legge di finanziamento e articolo</b>
<b>ENTRATE SPECIFICHE</b>				
Stato	0,00	0,00	0,00	
Regione	0,00	0,00	0,00	
Provincia	0,00	0,00	0,00	
Unione europea	0,00	0,00	0,00	
Cassa DD.PP. - Credito sportivo - Istituti di previdenza	0,00	0,00	0,00	
Altri indebitamenti (1)	0,00	0,00	0,00	
Altre entrate	0,00	0,00	0,00	
<b>TOTALE (A)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>PROVENTI DEI SERVIZI</b>				
<b>TOTALE (B)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>QUOTE DI RISORSE GENERALI</b>				
Risorse generali di parte corrente	31.300,00	32.000,00	32.300,00	
<b>TOTALE (C)</b>	<b>31.300,00</b>	<b>32.000,00</b>	<b>32.300,00</b>	
<b>TOTALE GENERALE (A+B+C)</b>	<b>31.300,00</b>	<b>32.000,00</b>	<b>32.300,00</b>	

(1) Prestiti da istituti privati, ricorso al credito ordinario, prestiti obbligazionari e simili.

**3.6 - SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA****ATTIVITA' SOCIALI - IMPIEGHI**

Anno 2015							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
31.300,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>31.300,00</b>	2,13

Anno 2016							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
32.000,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>32.000,00</b>	3,92

Anno 2017							
Spesa Corrente				Spesa per investimento		Totale (a+b+c)	Valore percentuale sul totale
Consolidata		Di sviluppo		Entità (c)	% su tot.		
Entità (a)	% su tot.	Entità (b)	% su tot.				
32.300,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	<b>32.300,00</b>	3,91

**3.9 - RIEPILOGO PROGRAMMI PER FONTI DI FINANZIAMENTO (parte 1)**

Denominazione del programma (1)	Previsione pluriennale di spesa			Legge di finanziamento e regolamento UE (estremi)	
	Bilancio 2015	Bilancio 2016	Bilancio 2017		
<b>1 - Organizz., att. istituz. e serv. gener.</b>	721.487,03	528.575,97	529.705,97		
<b>2 - Istruzione, cultura, turismo e sport</b>	106.128,20	107.870,00	111.950,00		
<b>3 - Infrastr., assetto del terr. e ambiente</b>	521.799,00	67.800,00	72.300,00		
<b>4 - Attivita' dei serv. produttivi</b>	89.807,00	79.800,00	79.800,00		
<b>5 - Attivita' sociali</b>	31.300,00	32.000,00	32.300,00		
<b>Totali</b>	<b>1.470.521,23</b>	<b>816.045,97</b>	<b>826.055,97</b>		

(1): il nr. del programma deve essere quello indicato al punto 3.4

**3.9 - RIEPILOGO PROGRAMMI PER FONTI DI FINANZIAMENTO (parte 2)**

Programma (1)	FONTI DI FINANZIAMENTO (Totale della previsione pluriennale)								
	Quote di risorse generali	Stato	Regione	Provincia	UE	Cassa DD.PP. +CR.SP. + Ist. Prev.	Altri indebitamenti (2)	Altre entrate	Proventi dei servizi
1	1.603.866,97	28.702,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.200,00	0,00
2	322.748,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00
3	227.849,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	434.050,00	0,00
4	239.407,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00
5	95.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totali</b>	<b>2.489.471,17</b>	<b>28.702,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>588.450,00</b>	<b>0,00</b>

(1): il nr. del programma deve essere quello indicato al punto 3.4

(2): prestiti da istituti privati, credito ordinario, prestiti obbligazionari e simili

## SEZIONE 4

STATO DI ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI  
DELIBERATI NEGLI ANNI PRECEDENTI E  
CONSIDERAZIONI SULLO STATO DI ATTUAZIONE

#### 4.1 - ELENCO DELLE OPERE PUBBLICHE FINANZIATE NEGLI ANNI PRECEDENTI E NON REALIZZATE (IN TUTTO O IN PARTE)

Descrizione (oggetto dell'opera)	Anno di impegno fondi	Importo (in euro)		Fonti di finanziamento (descrizione estremi)
		Originario	Già realizzato	
REALIZZAZIONE AREE ECOLOGICHE	2006	7.395,60	7.395,60	FONDI PROPRI
SOSTITUZIONE E POTENZIAMENTO SEGNALETICA STRADALE	2007	9.484,30	9.484,30	FONDI PROPRI
RIQ. E SISTEMAZIONE AREA ADICENTE MUNICIPIO	2008	151.960,34	151.960,34	CONTRIBUTO REGIONE/FONDI PROPRI
EV.ALLUVIONALI 05/2008 - INTERVENTI URGENTI	2008	191.574,27	191.574,27	CONTRIBUTO REGIONE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO MUNICIPALE	2009	10.000,00	10.000,00	FONDI PROPRI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA INFANZIA	2009	5.626,50	5.626,50	FONDI PROPRI
MANUTENZ.STRAORD. CENTRO SOCIO-CULTURALE	2009	624,46	624,46	FONDI PROPRI
SISTEMAZ.LOCALI SEDE BANDA MUSICALE	2009	64.706,11	64.706,11	FONDI PROPRI
EV.ALLUVIONE 05/2008 - RIO SUPITA	2009	371.574,76	369.821,46	CONTRIBUTO REGIONE
REALIZZ.AREE ECOLOGICHE SERVIZIO RR.SS.UU.	2009	7.089,46	7.089,46	FONDI PROPRI
MIGLIORAMENTO PARCHEGGI E VIABILITA'	2009	118.442,39	111.270,59	FONDI PROPRI
SISTEMAZ.LOCALI SEDE BANDA MUSICALE	2010	21.378,54	21.378,54	FONDI PROPRI
RISTRUTTURAZIONE FONTANE	2010	1.425,24	1.425,24	FONDI PROPRI
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CANALI IRRIGUI	2010	13.966,80	13.966,80	FONDI PROPRI
RIQ. ARREDO URBANO	2010	5.034,20	5.034,20	FONDI PROPRI
POTENZIAMENTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE	2010	4.941,28	4.941,28	FONDI PROPRI
MANUTENZIONE STRAORD. PALAZZO MUNICIPALE	2011	229.413,78	229.413,78	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE
MANUTENZIONE STRAORD. MEZZI	2011	3.999,16	3.999,16	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE
ACQUISTO ATTREZZATURE SQUADRA OPERAI	2011	4.500,00	4.500,00	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE
MANUTENZ.STRAORD.SCUOLA PRIMARIA -FIFACIMENTO TETTO	2011	204.537,57	201.633,97	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE / CONTR. REGIONALE
EV.ALLUVIONALI 01/2009 RIPRISTINO PONTE ALPEGGIO THUILLE	2011	22.719,00	22.719,00	CONTRIBUTO REGIONALE
OPERE AMPLIAMENTO CIMITERO	2011	15.354,90	15.354,90	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE
REALIZZAZIONE AREE ECOLOGICHE	2011	27.797,96	27.797,96	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE
EDIFICI CULTO	2011	1.000,00	0,00	FONDI PROPRI
MIGLIORAMENTO PARCHEGGI E VIABILITA'	2011	78.562,29	75.443,49	FONDI PROPRI/AV.AMM.NE
MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZO MUNICIPALE	2012	122.711,36	116.165,61	E. 42.893,00 AV.EC.- E. 130.107,00 AV.AMM.NE CC 18/12
COMPLETAMENTO SIST. AREA ADIACENTE PALAZZO COMUNALE	2012	50.000,00	42.314,67	AVANZO AMM.NE
CENTRO SOCIO-CULTURALE (E. 8.000,00 SERVIZI IGIENICI SALONE P.T. - E. 25.000,00 ADEGUAMENTO CUCINA)	2012	7.294,13	4.036,81	AVANZO AMM.NE
REALIZZAZIONE IMPIANTO ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO	2012	40.149,04	39.746,35	AVANZO ECONOMICO
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SENTIERI C.F.S.V.S.	2012	10.000,00	2.215,17	AVANZO ECONOMICO
CONTRIBUTO EDIFICI CULTO L.R. 15/89	2012	1.000,00	0,00	ONERI CONCESSIONI EDILIZIE

**4.1 - ELENCO DELLE OPERE PUBBLICHE FINANZIATE NEGLI ANNI  
PRECEDENTI E NON REALIZZATE (IN TUTTO O IN PARTE)**

Descrizione (oggetto dell'opera)	Anno di impegno fondi	Importo (in euro)		Fonti di finanziamento (descrizione estremi)
		Originario	Già realizzato	
MIGLIORAMENTO PARCHEGGI E VIABILITA'	2012	447.681,10	397.485,16	(E. 9.914,00 AV.EC.+E.584.771,00 AV.AMM.NE+E.10.314,34 CONTR.STATO INV.+E.3.904,23 CONC. ED.+E.554,18 CAP.4005+E.9.450,00 CONC.CIMITERIALI)
ADEGUAMENTO SEGNALETICA CENTRO ABITATO	2012	9.769,62	9.769,62	AVANZO AMM.NE
PROGRAMMA TRANSFRONTALIERO ALCOTRA "SULLE TRACCE DI ANNIBALE"	2013	200.000,00	28.170,98	AV/AMM.NE E FONDI EUROPEI
MIGLIORAMENTO PARCHEGGI E VIABILITA'	2013	4.636,00	4.636,00	FONDI PROPRI
MANUTENZIONE STRAORD. PATRIMONIO DISPONIBILE	2014	5.347,02	0,00	AV. AMM.NE
EDIFICI CULTO	2014	1.000,00	0,00	OO.UU.
MIGLIORAMENTO PARCHEGGI E VIABILITA'	2014	1.671,53	0,00	OO.UU.

**4.2 - Considerazioni sullo stato di attuazione dei programmi (1)**

Le opere salvo quelle già realizzate sono in corso di ultimazione.

(1) indicare anche Accordi di programma, Patti territoriali, ecc.

## SEZIONE 5

RILEVAZIONE PER IL CONSOLIDAMENTO  
DEI CONTI PUBBLICI (Art. 170, comma 8, D.L.vo 267/2000)

## 5.2 - DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2013 (in euro)

Comune di Giaglione

(Sistema contabile ex D.L.vo 267/00 e D.P.R. 194/96)

Classificazione funzionale	1	2	3	4	5	6	7
Classificazione economica	Amministrazione gestione e controllo	Giustizia	Polizia locale	Istruzione pubblica	Cultura e beni culturali	Settore sportivo e ricreativo	Turismo
<b>A) SPESE CORRENTI</b>							
<b>1. Personale</b> di cui:	190.096,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Oneri sociali	38.471,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ritenute IRPEF	12.833,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Acquisto di beni e servizi</b>	126.601,77	0,00	0,00	60.369,84	6.983,82	0,00	701,80
<b>Trasferimenti correnti</b>							
3. Trasferimenti a famiglie e Ist. Soc.	0,00	0,00	0,00	1.743,55	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Trasferimenti a Enti pubblici di cui:	21.246,30	0,00	0,00	475,74	0,00	0,00	0,00
- Stato e Enti Amm.ne C.le	477,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Province e Città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comuni e Unione Comuni	18.444,21	0,00	0,00	25,74	0,00	0,00	0,00
- Az. sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comunità montane	1.810,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altri Enti Amm.ne Locale	514,35	0,00	0,00	450,00	0,00	0,00	0,00
<b>6. Totale trasferimenti correnti (3+4+5)</b>	21.246,30	0,00	0,00	2.219,29	0,00	0,00	0,00
<b>7. Interessi passivi</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>8. Altre spese correnti</b>	22.852,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE SPESE CORRENTI (1+2+6+7+8)</b>	<b>360.797,21</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>62.589,13</b>	<b>6.983,82</b>	<b>0,00</b>	<b>701,80</b>

## 5.2 - DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2013 (in euro)

Comune di Giaglione

(Sistema contabile ex D.L.vo 267/00 e D.P.R. 194/96)

Classificazione funzionale	8			9			
	Viabilità e trasporti			Gestione territorio e dell'ambiente			
Classificazione economica	Viabilità e illuminazione Servizi 01 e 02	Trasporti pubblici Servizio 03	Totale	Edilizia residenziale pubblica Servizio 02	Servizio idrico Servizio 04	Altri Servizi 01-03- 05 e 06	Totale
<b>A) SPESE CORRENTI</b>							
<b>1. Personale</b> di cui:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Ritenute IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Acquisto di beni e servizi</b>	33.972,40	0,00	33.972,40	0,00	0,00	6.827,48	6.827,48
<b>Trasferimenti correnti</b>							
3. Trasferimenti a famiglie e Ist. Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Trasferimenti a Enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.040,80	77.040,80
di cui:							
- Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Province e Città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comuni e Unione Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Az. sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.050,69	7.050,69
- Comunità montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.990,11	69.990,11
- Altri Enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6. Totale trasferimenti correnti (3+4+5)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77.040,80	77.040,80
<b>7. Interessi passivi</b>	4.807,85	0,00	4.807,85	0,00	312,68	0,00	312,68
<b>8. Altre spese correnti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	96,33	0,00	96,33
<b>TOTALE SPESE CORRENTI (1+2+6+7+8)</b>	<b>38.780,25</b>	<b>0,00</b>	<b>38.780,25</b>	<b>0,00</b>	<b>409,01</b>	<b>83.868,28</b>	<b>84.277,29</b>

## 5.2 - DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2013 (in euro)

Comune di Giaglione

(Sistema contabile ex D.L.vo 267/00 e D.P.R. 194/96)

Classificazione funzionale Classificazione economica	10 Settore sociale	11 Sviluppo economico					12 Servizi produttivi	Totale generale
		Industria artigianato Serv. 04 e 06	Commercio Servizio 05	Agricoltura Servizio 07	Altri Servizi da 01 a 03	Totale		
<b>A) SPESE CORRENTI</b>								
1. Personale di cui:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.096,58
- Oneri sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.471,37
- Ritenute IRPEF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.833,89
2. Acquisto di beni e servizi	2.414,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	237.871,28
<b>Trasferimenti correnti</b>								
3. Trasferimenti a famiglie e Ist. Soc.	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.163,55
4. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5. Trasferimenti a Enti pubblici di cui:	19.977,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118.740,52
- Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	477,74
- Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Provincie e Città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comuni e Unione Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.469,95
- Az. sanitarie e Ospedaliere	501,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	501,81
- Consorzi di comuni e istituzioni	18.851,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.902,49
- Comunità montane	624,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.434,07
- Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69.990,11
- Altri Enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	964,35
6. Totale trasferimenti (3+4+5)	20.397,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	120.904,07
7. Interessi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.120,53
8. Altre spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.948,89
<b>TOTALE SPESE CORRENTI (1+2+6+7+8)</b>	<b>22.811,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>576.941,35</b>

## 5.2 - DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2013 (in euro)

Comune di Giaglione

(Sistema contabile ex D.L.vo 267/00 e D.P.R. 194/96)

Classificazione funzionale	1	2	3	4	5	6	7
Classificazione economica	Amministrazione gestione e controllo	Giustizia	Polizia locale	Istruzione pubblica	Cultura e beni culturali	Settore sportivo e ricreativo	Turismo
<b>B) SPESE in C/CAPITALE</b>							
<b>1. Costituzione di capitali fissi</b>	238.196,64	0,00	0,00	30.211,22	29.029,49	39.142,32	2.215,17
di cui:							
- Beni mobili, macchine e attrezzature tecnico - scientifiche	3.889,49	0,00	0,00	0,00	0,00	39.142,32	0,00
<b>Trasferimenti in c/capitale</b>							
2. Trasferimenti a famiglie e Ist. soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a Enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
di cui:							
- Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Provincie e Città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comuni e Unione Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Az. sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comunità montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altri Enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5. Totale trasferimenti in c/capitale (2+3+4)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6. Partecipazioni e Conferimenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7. Concessione crediti e anticipazioni</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE SPESE in C/CAPITALE (1+5+6+7)</b>	<b>238.196,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30.211,22</b>	<b>29.029,49</b>	<b>39.142,32</b>	<b>2.215,17</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESA</b>	<b>598.993,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>92.800,35</b>	<b>36.013,31</b>	<b>39.142,32</b>	<b>2.916,97</b>

## 5.2 - DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2013 (in euro)

Comune di Giaglione

(Sistema contabile ex D.L.vo 267/00 e D.P.R. 194/96)

Classificazione funzionale	8			9			
	Viabilità e trasporti			Gestione territorio e dell'ambiente			
	Viabilità e illuminazione Servizi 01 e 02	Trasporti pubblici Servizio 03	Totale	Edilizia residenziale pubblica Servizio 02	Servizio idrico Servizio 04	Altri Servizi 01-03-05 e 06	Totale
<b>B) SPESE in C/CAPITALE</b>							
<b>1. Costituzione di capitali fissi</b>	78.150,84	0,00	78.150,84	0,00	0,00	115.101,00	115.101,00
di cui:							
- Beni mobili, macchine e attrezzature tecnico - scientifiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Trasferimenti in c/capitale</b>							
2. Trasferimenti a famiglie e Ist. soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a Enti pubblici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
di cui:							
- Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Province e Città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comuni e Unione Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Az. sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comunità montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altri Enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5. Totale trasferimenti in c/capitale (2+3+4)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6. Partecipazioni e Conferimenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7. Concessione crediti e anticipazioni</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE SPESE in C/CAPITALE (1+5+6+7)</b>	<b>78.150,84</b>	<b>0,00</b>	<b>78.150,84</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>115.101,00</b>	<b>115.101,00</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESA</b>	<b>116.931,09</b>	<b>0,00</b>	<b>116.931,09</b>	<b>0,00</b>	<b>409,01</b>	<b>198.969,28</b>	<b>199.378,29</b>

## 5.2 - DATI ANALITICI DI CASSA DELL'ULTIMO CONSUNTIVO DELIBERATO DAL CONSIGLIO PER L'ANNO 2013 (in euro)

Comune di Giaglione

(Sistema contabile ex D. L.vo 267/00 e D.P.R. 194/96)

Classificazione funzionale Classificazione economica	10 Settore sociale	11 Sviluppo economico					12 Servizi produttivi	Totale generale
		Industria artigianato Serv. 04 e 06	Commercio Servizio 05	Agricoltura Servizio 07	Altri Servizi da 01 a 03	Totale		
<b>B) SPESE in C/CAPITALE</b>								
<b>1. Costituzione di capitali fissi</b>	15.354,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	547.401,58
di cui:								
- Beni mobili, macchine e attrezzature tecnico - scientifiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43.031,81
<b>Trasferimenti in c/capitale</b>								
2. Trasferimenti a famiglie e Ist. soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Trasferimenti a imprese private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Trasferimenti a Enti pubblici di cui:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Stato e Enti Amm.ne C.le	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Province e Città metropolitane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comuni e Unione Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Az. sanitarie e Ospedaliere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Consorzi di comuni e istituzioni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comunità montane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Aziende di pubblici servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
- Altri Enti Amm.ne Locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>5. Totale trasferimenti in c/capitale (2+3+4)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>6. Partecipazioni e Conferimenti</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>7. Concessione crediti e anticipazioni</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE SPESE in C/CAPITALE (1+5+6+7)</b>	<b>15.354,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>547.401,58</b>
<b>TOTALE GENERALE SPESA</b>	<b>38.166,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.124.342,93</b>

## SEZIONE 6

CONSIDERAZIONI FINALI SULLA COERENZA DEI  
PROGRAMMI RISPETTO AI PIANI REGIONALI DI SVILUPPO,  
AI PIANI REGIONALI DI SETTORE, AGLI ATTI  
PROGRAMMATICI DELLA REGIONE

**6.1 Valutazioni finali della programmazione**

La nuova contabilità prevista dal D.Lgs. 118/2011 e la conseguente armonizzazione contabile, hanno creato notevoli problemi di non facile soluzione soprattutto per strutture con esigua disponibilità di personale, come nella fattispecie di questo comune. Inoltre la proroga dei bilanci 2015 al mese di luglio ha ridotto i tempi di programmazione ed attuazione dei programmi stessi.

Nonostante le difficoltà riscontrate nell'applicazione della nuova normativa ed il poco personale a disposizione, sono state comunque programmate numerose opere atte a valorizzare il territorio del comune di Giaglione.

Relativamente alla parte corrente, l'Amministrazione ha mantenuto inalterata l'imposizione tributaria ed ha confermato gli importi dei contributi per le attività parascolastiche in aiuto alle famiglie con figli in età scolare, avendo sempre particolare riguardo al mantenimento dei servizi scolastici sul territorio.

Consapevoli che amministrare ed affrontare scelte non sempre riscontra il favore complessivo della popolazione, si ritiene di agire sempre nel rispetto della cittadinanza e delle regole.

Giaglione, li 25/06/2015

Il Segretario

Il Direttore Generale

Il Responsabile  
della Programmazione

Il Responsabile del Servizio  
Finanziario

dott.ssa Marina BARBERIS

.....  
(solo per i comuni che non hanno il Direttore  
Generale)

Il Rappresentante Legale

Ezio PAINI

Timbro  
dell'ente

Gabriella FUMAGALLI